
ZARZĄDZENIE Nr 3190/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.11.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 
r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446, poz. 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 
2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca  uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446, poz. 1579),  art. 403 ust. 5 w związku z art. 400 a ust. 1 
pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z  2016 r. poz. 
672, poz. 903, poz. 1250, poz. 1427) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (z późn. 
zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 1  dodaje się ust 5 w brzmieniu:

„5. W przypadku podwójnych systemów grzewczych z wykorzystaniem pieców kaflowych, 
kominków, piecokominków lub pieców wolnostojących, które nie są wyposażone w instalację 
doprowadzającą ciepło do wszystkich pomieszczeń, dotację udziela się wyłącznie do 
powierzchni pomieszczenia w którym się znajdują.”;

2) w § 2:

a)  pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„  2) zmianie systemu ogrzewania – należy przez to rozumieć trwałą zmianę 
dotychczasowego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na:

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) ogrzewanie gazowe,

c) ogrzewanie elektryczne, 

d) ogrzewanie olejowe, 



przy czym likwidowane paleniska i kotły opalane paliwem stałym muszą być trwałym 
wyposażeniem budynku (lokalu, pomieszczenia) tj. być trwale związane z podłożem lub 
ścianą poprzez np. przymurowanie, przyspawanie, przynitowanie, przykręcenie;”;

b)  pkt 3 a otrzymuje brzmienie:

„3a) likwidacji palenisk lub kotłów opalanych paliwami stałymi - należy przez to 
rozumieć ich całkowitą likwidację poprzez wyburzenie z wyjątkiem tych:
które, podlegają trwałemu unieruchomieniu, z uwagi na szczególną ochronę 

konserwatora zabytków,
w których montowane jest proekologiczne ogrzewanie elektryczne, gazowe, olejowe,
których wyburzenie naruszyło by konstrukcję ściany budynku lub powodowało  

konieczność wznoszenia nowych ścian i nowego podziału pomieszczeń. 

Przez trwałe unieruchomienie rozumie się w szczególności odcięcie od przewodów 
kominowych poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie paleniska.
W przypadku palenisk i kotłowni opalanych paliwami stałymi podlegających trwałemu 
unieruchomieniu, z uwagi na szczególną ochronę Konserwatora Zabytków warunkiem 
uzyskania dotacji jest ich zachowanie;”; 

c)  pkt. 11 otrzymuje brzmienie:

„11) likwidacji paleniska na paliwo stałe i/lub zakupie i/lub instalacji nowego źródła 
ogrzewania – rozumie się przez to w szczególności likwidację palenisk, kotłowni 
na paliwo stałe, zakup elementów nowego źródła ogrzewania, prace związane z montażem 
nowego proekologicznego urządzenia grzewczego, pokrycie kosztów modernizacji systemu 
odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła 
ogrzewania;

d)  pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) zakupie i/lub montażu instalacji centralnego ogrzewania – rozumie się przez to 
w szczególności demontaż instalacji c.o. współpracującej z paleniskiem lub kotłem na paliwo 
stałe, zakup elementów instalacji grzewczej , prace związane z montażem instalacji grzewczej 
współpracującej z nowym źródłem ogrzewania proekologicznego.”; 

e)  dodaje się pkt. 13 i 14 w brzmieniu:

„13) paleniskach i kotłach na paliwo stałe - rozumie się przez to w szczególności czynne 
piece kaflowe i kotły, kominki, piece wolnostojące, piece kominkowe stanowiące źródło 
ogrzewania w nieruchomości;

14)  czynnym palenisku -  rozumie się  palenisko lub kocioł sprawne, będące w ciągłej 
eksploatacji, podłączone do instalacji kominowej a w przypadku kotłów również 
podłączonych do instalacji c.o.”;

3)  w § 6 :

a) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) pokrycie kosztów wykonania demontażu palenisk i kotłów na paliwo stałe;

-  pkt 3 otrzymuje brzmienie:



„3) wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. lub instalacji gazowej lub instalacji elektrycznej - 
oraz usunięcie istniejącej wcześniej instalacji, której współpraca z nowo montowanym 
źródłem ogrzewania byłaby niemożliwa lub powodowała jego wadliwe działanie;

-  dodaje się pkt 6a w brzmieniu:

„6a) pokrycie kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie dostosowania 
pomieszczenia pod instalację węzła cieplnego;”;

b) w  ust. 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) dostawę materiałów wykorzystanych podczas wykonywania zadania, oraz wywóz gruzu 
czy innych odpadów powstałych w trakcie realizacji inwestycji.”;

4) w §  7 ust 5 dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu:

„3) złożenia pomimo braku czynnego systemu ogrzewania opartego o paliwa stałe;
 4) pobrania dofinansowania do tego samego zadania w latach wcześniejszych.”;

5) w §  11 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2) dla zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 z uwzględnieniem:
a) likwidacji palenisk lub kotłów na paliwo stałe w nieruchomościach zlokalizowanych na 
terenach  poza zasięgiem sieci dostawców ciepła i gazu,
b) likwidacji palenisk lub kotłów na paliwo stałe w nieruchomościach zlokalizowanych 

na terenach  w zasięgu sieci dostawców ciepła i gazu.
c)  daty wpływu kompletnego wniosku”;

6) w § 12 ust. 1 dodaje się pkt 5 i 6 w  brzmieniu:

„5) zamieszczenie informacji o pozytywnym/negatywnym rozpatrzeniu wniosku o 
udzielenie dotacji  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.
6) zawiadomienie beneficjenta o negatywnym rozpatrzeniu wniosku pisemne, 
telefoniczne lub za pomocą poczty elektronicznej.”;

7) w § 16:

a) w ust. 2:

-pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) likwidacji palenisk na paliwo stałe i/ lub zakupu i/lub instalacji nowego źródła ogrzewania 
w wysokości 900 zł za każdy kW zainstalowanej mocy określonej według normy PN-EN 
12831 „Instalacje ogrzewcze w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia 
cieplnego” lub równoważnej, przy czym zapotrzebowanie na ciepło nie może przekroczyć 
100 W/m2 ogrzewanej powierzchni;”

-  pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4) zakupu i/lub montażu instalacji centralnego ogrzewania w wysokości 80 zł za każdy m2 
powierzchni ogrzewanej;”;

8) w § 18 ust 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:



„1) likwidacji palenisk na paliwo stałe i/ lub zakupu i/lub instalacji nowego źródła ogrzewania 
w wysokości 900 zł za każdy kW zainstalowanej mocy określonej według normy PN-EN 
12831 „Instalacje ogrzewcze w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia 
cieplnego” lub równoważnej, przy czym zapotrzebowanie na ciepło nie może przekroczyć 
100 W/m2 ogrzewanej powierzchni;”

b)  pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4) zakupu i/lub montażu instalacji centralnego ogrzewania w wysokości 80 zł za każdy m2 
powierzchni ogrzewanej;”

9)  Użyty w  §1, §2, §3, § 6, §10, §15, §16, §18 w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz 
„kotłownia” zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku 
wyrazem  „kocioł.”    

10) Użyty w §1, §2, §3 w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz „piec” zastępuje się 
użytym w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazem  „palenisko”.

11) Załącznik nr 1 - wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 
inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska polegającego na trwałej zmianie systemu 
ogrzewania na proekologiczny (PONE – 1) otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały.

12) Załącznik nr 2 - wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 
inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska polegającego na instalacji odnawialnego 
źródła energii (PONE – 2) otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

13) Załącznik nr 3 - wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 
inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska polegającego na podłączeniu ciepłej wody 
użytkowej z miejskiej sieci ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni 
opalanych paliwami stałymi (PONE – 3) otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej 
uchwały.

14) Załącznik nr 4 - wzór wniosku dla przedsiębiorców o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 
środowiska polegającego na trwałej zmianie systemu ogrzewania na proekologiczny 
(PONE – 4) otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

15) Załącznik nr 5 - wzór wniosku dla przedsiębiorców o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 
środowiska polegającego na instalacji odnawialnego źródła energii  (PONE – 5) 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.

16) Załącznik  nr 6 -  wzór wniosku dla przedsiębiorców o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 
środowiska polegającego na podłączeniu ciepłej wody użytkowej z miejskiej sieci 
ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni opalanych paliwami stałymi 
(PONE – 6) otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały.



17) Załącznik nr 7 -wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą 
o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 
inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska (PONE – 1R), otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 7 do niniejszej uchwały.

18) Załącznik nr 8 - wzór wniosku dla przedsiębiorców o rozliczenie dotacji celowej 
z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu 
ochrony środowiska (PONE – 2R)  otrzymuje brzmienie załącznika nr 8 do niniejszej 
uchwały.

19) Załącznik nr 9 - wzór umowy o udzieleniu dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa 
na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska otrzymuje brzmienie załącznika nr 9 
do niniejszej uchwały.

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. z zastrzeżeniem, że dla 
kompletnych wniosków złożonych do dnia 31.12.2016 r. dofinansowanie wynosić będzie do 
100%  kosztów kwalifikowanych.


